日薬連発第 767 号

2024 年 12 月 2 日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

MID-NET®の協力医療機関の変更について（お知らせ）

標記について，独立行政法人 医薬品医療機器総合機構 医療情報科学部より

令和 6 年 12 月 2 日付けの通知がありました．

つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よ

ろしくお願い申しあげます．

令和６年 12 月２日

関連団体 殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構

医 療 情 報 科 学 部

ＭＩＤ－ＮＥＴ ®の協力医療機関の変更について（お知らせ）

平素より、ＭＩＤ－ＮＥＴ ®の利活用をご検討いただき、厚く御礼申し上

げます。

独立行政法人医薬品医療機器総合機構では、ＭＩＤ－ＮＥＴ ®の協力医療

機関 10 拠点 33 病院の協力のもと、平成 30 年よりＭＩＤ－ＮＥＴ ®の運営

及び管理を行っているところです。

今般、ＭＩＤ－ＮＥＴ ®の協力医療機関のうちＮＴＴ病院（グループ）に

つきまして、医療機関の申出により令和６年 12 月１日をもってＭＩＤ－Ｎ

ＥＴ ®の管理に関する業務委託契約を終了いたしました。これに伴い、ＭＩ

Ｄ－ＮＥＴ ®の協力医療機関は９拠点 31 病院となりますので、貴会会員へ

の周知方よろしくお願いいたします。なお、ＮＴＴ病院（グループ）のデ

ータについては、新たに抽出することはできませんが、既に抽出済みのデ

ータについては、引き続き利用可能です。

以上